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T ‘ REQUERIMENTO'N°23[2018_
Slaprovado | [] Rejeitado T A e

POR UNANIMIDADE

: : . Solicita informag6es sobre o bairro Mont Serrat,
Com voto(s) Favoravels _ ¢ _ _ -~
e _voto(s} Contrarios

em O5 f'_@_@fmm_n_

Excelentissimo Senhor Presidente,

losé AlessrdrePieion: Dias
- Médico Veterindrio

© 2% Secretério ' '
eeret Consnderando que este Vereador tem 5|do

‘ constantemente procurado por municspes que ex:gem meihor tratamento a populag:ao

5 _"por parte desta Admmlstragao B _ | |
' Consnderando o dlreno a energna eletr:ca e co!eta de

|iXD a captagao e tratamento de agua e esgto Sa0 servu;os essenmais expressos na Lef

_"Federal n°7. 783!89 art:go 10, incisos |, VI

Art, 10 Sao consrderados serwgos ou at:wdades
. @SS@DCIHIS S

.| - tratamento e abastecimento de agua, .produ?a’“o e
: distribuig:éo de energz’a elém'ca gés e combustiveis;

VI - captag:ao e trafamento de esgoto e lixo;"

Consuderando que uma das fun(;oes prempuas do

Vereador é flscahzar os atos do Poder Executwo

o _ Posto |sto Rogeno Jean da SINB Vereador da
| '-Camara Munimpal da Estancua Turlstlca de Sao Roque, REQUER ao Egreglo Pienar:o
observadas as formalidades regimentals wgentes para que seja oficiado ao
| _J\,Excetentlsmmo Senhor Prefeito a fnm de que se d:gne mformar e encamtnhar a esta_

~ Casa de Leis 0 que se segue
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N o : EY C)ugal a quaﬂtidag:ie de postes de energié na Rua
'._"l.;erezinha Franco ‘dos‘Anjos?' o o . o
o o | 2 Qual a 'quantidade‘ de bicos de luz na Rua
‘Terezinha Franco dos Anjos? e S o
L e - 3. Qual a qQantidade de postes de energia na _R_ua |
Dez? e :
4, Quial a quantidade de bicos de luz na Rua Dez
_ | 5. .Qu.al_ra quantidade de postes de energié na Rua.
Oito? o ST B
' 6. Quala quantidade de bicos de luz na Rua Qito. |
o ) _ _ 7. Qual a qﬂuantidade de postes de énergia‘ na R.ug
 Arlindo Tenbrio de Alcantara? R h __ o R e
.8 Qualaquantidade de bicos de luz na Rua Arlindo
Tenbrio de Albéntara? L | _ . RIS
o o 9. Qua! a qUantidadelde pcstés de ene_rgia h'a Rua
.': ' 10 Qua! a quantldade de bicos de luz na Rua 7 B7?
_ 11 Caso atguma das referidas ruas néo possua postes
- ou blcos de qu :nformar por quai motivo ainda nao ha e qua! a prowdencna atual por
- parte da Prefeitura para que sejam mstaladas Informar qual a prewsao de que esses

'ser\ngos sejam executados o _ ‘ S ,
12 Caso a s:tuagao de alguma dessas ruas, seja de'

faita de postes, |nformar se a Prefestura ja tomou prowdencaas ;unto a CPFL Se snm

_ fornecer copta das sol:cntag:oes Se néo, por que nao fol solicitado? -
13, Nas ruas do Ba:rro Mont Sefrat em sua area

pertencente a Séo Roque Ja possuem rede de esgoto? Se sim, snformaf em quals ruas,
- Be nao, informar por que néo possuem eo que fa!ta para que a prefentura provndencae a

o rede de esgoto no bairro
14 Ex;ste coleta de lixo no bairro’? Se sim, em quass

ruas e quais os dfas de coleta? Se nao, por que nao ha coleta e quats as provndenc:as '

| -da Prefentura para o} refer:do balrro se;a atendsdo'?
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o 15, Como é de conhecamento da Prefentura a Rua 11A

B é oflcsal porem atuatmente ndo esta aberta A Prefeitura tem conhecimento de que
~varias mvasoes estéo ocorrendo no Ioca1 Se sim, guais providéncias foram tomadas’-’ -
16 A Prefeltura pretende abnr a ‘Rua 11A e assim

tmpednr que invasdes novas aconteg:am‘?

Sata das Sessoes Dr. Julto Arantes de Freitas 23 de

feverelro de 2018

PROTOCOLO N° CETSR 23/02/2018 - 12:56 B77/2018
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= 8o Reque - Terra de Vintio, Bomia por Netureze

GABINETE DO PREFEITO

Oficic 1.° 187/2014-GP
Sao Rogue, 10 de abril de 2018

Assunto: Requerimento n® 023/ 1%, de autoria do
vereador Rogeério Jears da Silva

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento em referércis, segle nexa a
manifestagao ce nasso Departamento de Planejaments e Meio Ambiente.

Celocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a aportunidade para
renovar nossos. meis altos protestos de estirma e apreo.

! I B
( J\}‘G \E

CLAUDIO JOSE DE GOES
PREFEITO

Ao

Excelertissimc Seihor

Newtor: Dias Bastos

DD Vercador Fresidente

Camare Municinal :a Estancia Turistica de Sao Roque

\MN.-

Prefeitnra da Estinciz Turistica de Sito Rogue
Raa 5do Paulo, 966 - Taboi - (8135025 - 840 Rague - B
WO SR A, oy B

A dTRE-8A00
8523 on ARTLEAO]
DAFSIOTG B s gov D

Cabingre {11503
L-mad yoaben




PREFEITURA DA ESTANCIA
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E S T A D O D E S A O P A U L O

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

A Diretoria do Departamento de Plancjamento e Meio Ambiente
Diretor: Claudinei /Arthur

Ref: Requerimento n.” 023/2018 —Rogério Jean da Silva

1 55 postes
2. 33 postes
3. 8 postes
4 0 postes
5. 3 postes
6. 0 postes
7. 15 postes
: 0 postes
9. 14 postes
10. 0 postes
1. Nio podemos determinar um prazo, pois vigente a prefeitura so tem

um contrato de manutencio de iluminacio pitblica e esta em fase de licitacio um
contrato de expansio da iluminacio piblica, onde o mesmo poderia atender tal
solicitacio.

12. Os locais visitados possuem postes, faltando mesmo as luminarias.

Vb ¢ Dt
\L,'.'\'.J‘i:t.-(;i‘ L R
2 g

Eng? Fabio Camara Zanardo
Chefe de Diis3o de Engenharia « DFE
CREA-SP: 5069168715

e dag b
Late sl 4 A



¥/ PREFEITURA DA ESTANCIA
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"S&o Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO £ MEIO AMBIENTE

Oficio n.” 18/2018 - DPMA

Sdo Roque, 05 de abril de 2018,
Referéncia: Informagdes quanto a rede de esgoto no Bairro Mont Serrat . 7

Prezado,

‘. ‘H

Vimos por meio deste, solicitar que nos micnmc se no bairro Mont Serrat,
nas ruas pertencentes a S&o Roque, ja possuem rede de qsgoto Se positivo, informar
quais ruas. Se negativo, informar se existe um uonogr ma para a sua execugio.

Favor atender até 09/04/2018, por termos praz_l ) pard re.s‘p(mder a Camara Municipal.

Colocando-nos ao inteiro dispor, dpmvcllamo‘s a oportunidade para renovarmos os
protestos da mais alta estima e apreg:o

Atenciosamente,

Ly .- Claudinet Rosa \
NIV Diretor
w1 Departamento de Planejamento e Meio Ambiente.

’-\.:::3
Ao,
Sr. José Cicero de S4
Gerente Raeceb os

SABESP — Sdo Roque st
Nome: 5 TR

AN ¢
Assinatura: - O ol

FADG

I“om (1 1) 4784 9672
Rua: Sdo Paulo, n° 966 — B.° Tabodo — Cep: 18135-125
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Companhia de Saneamento Basico do Estado de Sdo Pauio
Unidade de Negdcio Médio Tieté - RM

R. Dr. Costa Leite, 2000 - CECAP - CEP 18606-820 ~ Botucatu, SP
Sabesp Tel. (14) 3811 - 8200
www.sabesp.com.br

R. Mal. Deodoro da Fonseca, 652
S#o Roque — 8P~ CEP 18130-070 - F. 4712 ~ 4012

Sdo Roque, 09 de abril de 2018

Ao

Departamento de Planejamento ¢ Meio Ambiente
Prefeitura da Estancia Turistica de Sdo Roque
Sao Roque - SP

Em aten¢do ao Oficio n°® 18/2018 ~ DPM, informamos que o
atendimento ao referido Bairro com sistemas de esgotos estd previsto para 2029 a 2033
conforme plano de investimento do contrato de programa entre a Sabesp e Prefeitura de Sio
Roque.

Sendo o assunio do momento, aproveitamos o ensejo para reiterar
protestos de consideragfio e apreco.

Atenciosamente,

p

N

José Cicdro de Sa
Gerente Setor Sao Roque
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DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIDO AMBIENTE

‘Sdo Roque, 26 de Marco de 2018

Alc: Diretor do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente
Ref: Requerimento n° 023/18 - Vereador Rogério Jean da Silva

A fim de instruir o Requerimento do Vereador Rogérioc Jean n® 023/2018
quanto ao item 14 a qual solicita informacéo se existe coleta de lixo no Bairro Mont
Serrat, se sim informar em quais ruas e quais dias de coleta e se nao, porque ndo ha
coleta e quais as providéncias da Prefeitura para o referido bairro seja atendido.

Informamos a V.S.a que a coleta é realizada parcialmente no Bairro Mont
Serrat, por motivos de conservagdo das estradas ndo da para atender na sua
totalidade. A coleta é realizada préximo a estrada que leva a represa Nascimento
divisa com S3o Joao Velho com itapevi.

A coleta ¢ realizada de Terga, Quinta e Sabado.

No que se refere ao assunto, colocamo-nos a disposicdo para demais

informagdes e esclarecimentos.

Eng® Ana Pauta de Olivéira Moreschi
Chefe de Divisdo de Meio Ambiente
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"$30 Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Ao
Gabinete
Sra. Marcia Najarro

Ref.: Requerimento n.2 023/2018 — Vereador Rogério Jean da Silva

Em resposta ao oficio em questdo, informamos:

1. 55 (cinquenta e cinco) postes;

2. 33 (trinta e trés) pontos de iluminagdo publica;

3. 08 {oito) postes;

4. N&o existem pontos de iluminagdo publica na via em referéncia;
5. 03 {trés) postes;

6. Nio existem pontos de ilumina¢do publica na via em referéncia;
7. 15 (quinze) postes;

8. N3o existem pontos de iluminacio publica na via em referéncia;
9. 14 {guatorze) postes;

10. Ndo existem pontos de iluminagdo ptblica na via em referéncia;

11. Ndo podemos estimar um prazo exato, uma vez gue encontra-se em processo
licitatorio a contratagdo de empresa especializada para implantacdo de novos

pontos de iluminagdo publica;

12. Os locais visitados possuem postes, faltando em alguns casos, apenas a

luminaria;
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"S30 Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

13.

14.

15.

16,

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

De acordo com a resposta da SABESP, protocolado nesta prefeitura através
do n.2 5556/2018, que os sistemas de esgotos esta previsto para 2029 a 2033
conforme plano de investimento do contrato de programa entre a Sabesp e

Prefeitura de Sd0 Roque. (segue copia em anexo);

A coleta é feita parcialmente no no Bairro Chacaras Mont Serrat, onde &

realizada de Tercas, Quintas e Sabados;

De acordo com vistoria da Divisdo de Fiscalizacdo, foi constatado que a via em
questdo ndo foi aberta totalmente e que na drea em questdo ndo ha

construcdes, conforme fotos em anexo;

Apods consulta junto ao Departamento de Obras, fomos informados que néo

ha estudos para abertura da via em guestdo.

Atenciosamente,

i Amibiente - DPMA

shatr, 15695

Sdo Rogque, 10 de abril de 2018.
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< 880 Roque - Terra de Vinhe, Bonita pod Natiweza

TR AR R GABINETE DO PREFEITO '
Oficic n.° 158/2015-GP o L o
. &ao Roque, 28 fi:' margo de 2018
Refefénc_ia: Solicitagéo de Prazo
Senhor Presidente,
F\eportanclo ncs aos requerm fmntb a!)auo elen(adm Vimos wllcntar

dlfagéo de prazo por rna|s 15. d|as a fil‘ﬂ de qu:= possamm .Apre-sentcu nossa

.mamfe*stagao & contento

W_LL ge_to - A Autoria do Vefeador:
19 Newtdd Dias:Bastos; o
20 Etelvino Noguewa '

2’5 f '-"_Rogerlo Jean da mlva

25 7 Etelino Noguelra , :
28 Mar_co Augusto [bsa Hennque de Aratjo
Colocanda) -nos ao mtearo (ilap()l agradecenus ije cmu-' mao e _

' .aprovvnamos & oportumdade para renovar 8 ptote stos da rm: revada Pstlma e

_'aprego
/_},wt
U0 cLAupbiD J( S DE GOEY
S 'PREFEITO

e Ao
- Excelentissimo Senhor
- Newton Dias Bastos
DD Pregidente
_Cﬁmam Mum(.tpai da E.sténcna T unstlca e Sao Roque

_\MN .

Prefeitira du EstAncis Turistica de Silo Roque
Rua Sio Pauto, 966 ~ Tabolo - 181354125 - 8d0 Rogque - 5P

‘ : S WEWSIOTOg EeI

L PABN: (1} 4784-8500
L Gabineio (117 ATH-BI23 01 4874859 |
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